
Dodatek č. 1
ke smlouvě o poskytování služeb přepr a vy zásilek - část Praha, číslo 2021/10631

(dále též jen „Dodatek č. 1 “)

uzavřený mezi níže uvedenými smluvními stranami:

státním podnikem Česká pošta, s.p.
se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ: 47114983
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7565
zastoupená Ing. Oldřichem Vytiskou, ředitelem divize logistika, a Ing. Romanem Knapem, generálním
ředitelem
(dále jen „Objednatel “)

a

obchodní společností C.S.CARGO a.s.
se sídlem Jičín, Hradecká 1116, PSČ: 506 01, IČ: 64259374
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2377,
zastoupená Petrem Volákem, předsedou představenstva, a Bohumilem Novotným, členem
představenstva
(dále jen „Dodavatel “)

(Objednatel a Dodavatel dále též jen jako „ Smluvní strany “ a každý z nich dále též jen jako „Smluvní
strana “)

I.
Úvodní ustanovení, účel Dodatku č. 1

1. �Smluvní strany mezi sebou dne 30.3.2022 uzavřely smlouvu o poskytování služeb přepravy zásilek
– část Praha, č. 2021/10631 (dále též jen „Smlouva “), v rámci které se Dod a v a tel (v náv a znosti n a
výsledek zadávacího řízení k veřejné zakázce „Doprava zásilek vozidly nad 3,5 t – část Praha “)
z a váz a l poskytov a t Objedn a teli přepr a vní služby, resp. Plnění Dodavatele blíže definované ve
Smlouvě.

2. �Účelem tohoto Dodatku č. 1 je úpr a va výše cen za poskytované Plnění Dodavatele s ohledem na
dopředu nepředvídatelnou mimořádnou změnu okolností (zejm. zvýšené náklady na straně
Dodavatele), jakož i dorovnání cen za již poskytnuté Plnění Dodavatele , a to způsobem a v rozsahu
ujednaném níže.

3. �Objednatel současně prohlašuje, že níže ujednané úpravy cen za Plnění Dodavatele (ve smyslu
Smlouvy) jsou odůvodněny tím, že oproti době, kdy byla uzavřena Smlouva, nastaly okolnosti
mimořádného charakteru, které Objednatel ani Dodavatel ani při vynaložení náležité péče nemohli
předvídat, tj. zejména došlo k dopředu neočekávanému výraznému nárůstu nákladových položek
na straně Dodavatele (zejm. mzdových nákladů, pořizovací ceny vozidel, ceny náhradních dílů,
ceny servisních nákladů, ceny pneumatik, dalších provozních nákladů, a to zejména energií, ad
blue, apod., nákladů na financování, vč. nákladů na financování pořízení vozidel), přičemž
v souvislosti s tímto jsou splněny podmínky pro zvýšení cen plnění Dodavatele předpokládané mj.
v ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění
(nejedná se tedy o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku).
�

II.
Předmět Dodatku č. 1

1.� S ohledem na výše uvedené skutečnosti se proto Smluvní strany dohodly na tom, že cena každé
jednotlivé složky Plnění Dodavatele, jak je uvedena v Příloze č. 4 („Specifikace Ceny“) Smlouvy či
jinde ve Smlouvě, se tímto ode dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 1 XXXXXXX X XXXX X (tj.
počítáno z každé složky Ceny Plnění Dodavatele uvedené v Příloze č. 4 Smlouvy či jinde ve
Smlouvě).

[|1 ]



Smluvní strany se dohodly a tímto činí nesporným, že procentní hodnota zvýšení Ceny (uvedená
v předešlé větě) odpovídá podílu XX X z míry inflace vyjádřené přírůstkem indexu spotřebitelských
cen k předchozímu měsíci podle údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem (dále jen „Míra
inflace “) za období březen 2022 až září 2022, tj. podílu XX X z celkové průměrné hodnoty XXX X
za toto období, tj. dle údajů v tabulce:

XXXX ¤ X X X X X X X X X X X X X X ¤
¤

XXX ¤ XXX ¤ XXX ¤ XXX ¤ XXX X XXX ¤ XXX X ¤
XXXXXXXXX XX
XXXXXX XXXXXX X

¤ ¤ ¤ ¤ ¤ ¤
XXX X ¤

¤

2.� S ohledem na výše uvedené se dále Smluvní strany dohodly též na tom, že Objednatel je povinen
zaplatit Dodavateli peněžitou částku XXXXXXXXXXX XX XXXXXXX XXX XXXXXXX XXX XXX XXX XXXXX XXXXX XXX
XXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXX X bez DPH (k této částce bude připočtena DPH v zákonné výši), a to
jako zpětné dorovnání Cen za Plnění Dodavatele podle Smlouvy za období duben 2022 až říjen
2022, kdy tato částka odpovídá navýšení Ceny za Plnění Dodavatelem realizované v daném
období o podíl XX X z Míry inflace (tj. o stejný procentní podíl z Míry inflace jako dle předešlého
bodu 1.). Tabulka s výpočtem celkové výše dorovnání Cen za Plnění Dodavatele za období dle
tohoto bodu 2. je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1. Cenové dorovnání včetně zákonné sazby DPH
uvedené v první větě tohoto bodu 2. je splatné jednorázově, na základě faktury (s náležitostmi
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů) vystavené Dodavatelem na
Objednatele, se splatností do 60 dnů od data vystavení faktury. Dodavatel vystaví daňový doklad
nejdéle do 5 kalendářních dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den podpisu
tohoto dodatku druhou smluvní stranou.

3.� V ostatním zůstává Smlouva beze změny.

III. �
Závěrečná ustanovení

1.� Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření Smluvními stranami a účinnosti nabývá
dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv (toto uveřejnění je povinen
provést bez zbytečného odkladu Objednatel).

2.� Tento Dodatek č. 1 je ve 2 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom.

3.� Nedílnou přílohou tohoto Dodatku č. 1 je: Příloha č. 1 – Výpočet cenového dorovnání

4.� Podpisem tohoto Dodatku č. 1 Smluvní strany potvrzují, že s obsahem tohoto Dodatku č. 1 (včetně
přílohy) souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento
Dodatek č. 1 byl uzavřen podle jejich svobodné a vážné vůle.

V Praze dne_____________�� �� V Jičíně dne___________

Objednatel:�� ���� Dodavatel:

Česká pošta, s.p.����� C.S.CARGO a.s .

__________________________��� __________________________
Ing. Oldřich Vytiska�� ��� Petr Volák
ředitel divize logistika�� � �� předseda představenstva

__________________________��� __________________________
Ing. Roman Knap����� Bohumil Novotný
generální ředitel����� člen představenstva

[|2 ]


